
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

6 октября 2016 года  
№ 

2848 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации города 

Костромы 29 апреля 2013 года № 801 

"Об определении порядка назначения лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы города Костромы, пенсии за 

выслугу лет, перерасчета ее размера и выплаты" 

 

 

В соответствии с Положением о пенсионном обеспечении муниципальных 

служащих города Костромы, утвержденным решением Думы города Костромы от 21 

декабря 2012 года № 230, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава 

города Костромы, 

П О С ТА Н О ВЛ Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы 29 апреля 2013 года 

№ 801 "Об определении порядка назначения лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы города Костромы, пенсии за выслугу лет, перерасчета ее размера 

и выплаты" следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Назначение пенсии за выслугу лет производится по письменному заявлению 

гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в органе местного 

самоуправления города Костромы, с которым он может обратиться в любое время после 

возникновения права на пенсию за выслугу лет без ограничения каким-либо сроком в 

орган, в котором гражданин замещал должность муниципальной службы 

непосредственно перед увольнением. 

Назначение пенсии за выслугу лет производится гражданину актом органа 

местного  самоуправления города Костромы в форме  постановления (распоряжения) в 

котором он замещал должность муниципальной службы непосредственно перед 

увольнением с муниципальной службы. 

В случае, если на момент возникновения у гражданина, замещавшего должность 

муниципальной службы в органе местного самоуправления города Костромы, 

Избирательной комиссии города Костромы, права на назначение пенсии за выслугу лет,  

данный орган, Избирательная комиссии города Костромы ликвидированы, гражданин 

обращается в Администрацию города Костромы с соответствующим заявлением и 

документами и назначение пенсии за выслугу лет производится Администрацией города 

Костромы.»; 

1.2. в пункте 2 слова «, Избирательной комиссии города Костромы» исключить; 

1.3. в абзаце первом пункта 6 слова «, Избирательной комиссии города 

Костромы» исключить; 



1.4. в абзаце первом пункта 7 слова «, Избирательной комиссии города 

Костромы» исключить; 

1.5. в абзаце втором пункта 9 слова «, Избирательной комиссии города Костромы» 

исключить; 

1.9. в пункте 10 слова «либо Избирательную комиссию города Костромы» 

исключить; 

1.10. в пункте 11 слова «, Избирательную комиссию города Костромы» 

исключить; 

1.11. в форме заявления о назначении пенсии за выслугу лет слова «, 

Избирательной комиссии города Костромы» исключить; 

1.12. в форме  заявления о перерасчете размера пенсии за выслугу лет слова «, 

Избирательной комиссии города Костромы» исключить; 

1.13. в форме справки о размере среднемесячного заработка лица, замещавшего 

должность муниципальной службы, для назначения пенсии за выслугу лет слова «, 

Избирательной комиссии города Костромы» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 июня 2016 года. 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

Администрации города Костромы                                                        О. В. Болоховец 


